
2025 年 1 月吉日 

関係者各位 

盛岡赤十字病院 

 

電子処方箋（院外処方）運用開始のお知らせ 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度当院では、2025 年 3 月 31 日より電子処方箋の運用を開始いたします。 

 

電子処方箋の発行にあたりましては、厚生労働省が定める運用規約に基づきご対応いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

詳細につきましては、以下のリンクをご参照ください。 

 

【参考リンク】 

電子処方箋（電子処方せん） Q＆A（国民の皆さま向け）厚生労働省 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/denshishohousen_kokumin_QA.html 

 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

〒020-8560 

岩手県盛岡市三本柳 6-1-1 

盛岡赤十字病院 

TEL:019-637-3111（ 代 表 ） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/denshishohousen_kokumin_QA.html

